las acciones Que constituyan el aumento inmediato anterior, de la mism3 manera Que determinara los terminos y condiciones en Que se

decrete dicho aumento. los accionistas gozarán de derecho preferente 2 la suscripción de las nuevas acciones. acorde a lo que establece el

articulo 132 ciento treinta y dos de la ley General de Sociedades Mercantiles y deber¿n ejercitar dicho derecho dentro de los 15 quin:::e dias

siguientes a la publicación en el Periódico Oficial del domicilio de la Sociedad. Del acuerdo de la Asamblea sobre el aumento de capital. Las

[...]

a la pnmera o a las segundas.·----·-·-·--------------.---.---.-•••- •••------. ._. ._. ._•.• ••_._.

OCTAVA.· Les Cenificados prOVIsionales y los titulos derlnilivos de las acciones amparan una o varias de ellas. deberén llevar los reqUISitos

a que se refiere el articulo 125 ciento veintiCinCO de la ley General de SOCIedades Mercantiles y de manera espeCIal se les Insertara el texto

de la cláusula novena, los que deberán ser firmados por el Presidente o Secretano o Tesorero del Consejo de Administración o por el

Adrrunlstrador Único en su caso, y en defecto de unos y Otros.

[...]

sodal y sin este requisito serán nulas salvo caso fortuito o de fuerza mayor.----·--·--.----··---.-------.--_••. • . _

DECIMA QUINTA.· Serán Asambleas Ordmarias las que se reúnan para tratar cualquiera de los asuntos que no sean de los enumerados por

el artículo 182 ciento ochenta y dos de la ley General de Sociedades Mercantiles. la cual debera reunirse por lo menos una vez al año dentro

de los cuatro meses Gue sigan a la clausura del e¡ercido social y en ella se trataran. además de los temas que se incluyan en la orden del dia.

105 contenidos en el artículo 181 ciento ochenta y uno de la Ley General de Sociedades Mercantiles. Cuando la Asamblea tenga por objeto

tratar el punto a que se refiere la fracción' primera de dicho articulo 181 ciento ochenta y uno, el Administrador Único. Consejo de

Administración o Comisario no podrán tener derecho a voto. Las actas relativas a las Asambleas Generales y Ordinarias de Accionistas no

deberán protocolizarse ante Notario Público ni inscribirse en el Registro Público de Comercio.

[...]

Público de Comercio.---···---------.-----_••• ••. • . •• .__

DECIMA SEPTIMA.· Las convocatorias para las Asamb!eas deberan hacerse por el Administrador único o por el presidente del consejo de

administración o por el Comisario. pero se deberá tomar en cuenta lo contenido en los 'articulos 168 ciento sesenta y ocho. 184 ciento

ochenta y cuatro y 185 ciento ochenta y cinco de la ley General de Sociedades Mercantiles. la convocatoria resp~ctiva deberé ser

entregada de manera personal a cada soci.o. ante fedatario público, siguiendo las reglas que las leyes del notariado y en su caso de

.' ..;,....~

Correduría Pública cslablezean paro.

[...]

en la que se requerirá la mayoría exigida para las modificaciones al contrato constitutivo.

la cual se computara con relación al número total de acciones de la categoría de Que se trate. dichas asambleas especiales se sUjetaren a lo

dispuesto por los articulas 179 ciento setenta y nueve. 183 ciento ochenta y tres y ~91 oento noventa y uno al 194 ciento noventa y cuatro de

la ley General de Sociedades Mercantiles. y dic."as asambleas serán presididas por el o los accionistas que designen los socios presenles.

las Asambleas de Accionistas se deberan celebrar con los anteriores requisitos. en cas~ contrario seran nulas.

[...]

Esta petición la podrá hacer el titular de una sala acción en los siguientes casos: 1.· Cuando no se haya celebrado nInguna asamblea durante

das ejercicios consecutivos. 2.- Cuando las Asambleas que se hayan celebrado duranle ese tiempo no se hayan ocupado de los asuntos a

Que se refiere el articulo 181 ciento ochenta y uno de la Ley General de Saciedades Mercantiles. 3.- En el caso de Que el Administradcr

Único. Consejo de Administración o Comisarios se rehusaren a hacer la convocatoria o no la nicieren dentro del término de 15 quince dias

desde que hayan recibido la solicitud.

[...]

cuando sin su volo no se hubi2ra logrado la mayolia necesaria para la validez de la determinación. De la misma manera.

los administradores y comisarios no podrán votar en las deliberaCIones relativas a la aprobación de los in:orm!!s a que se refieren Jos

articulos 166 ciento sesenta y seis fracción IV cuarta y 162 ciento sesenta y dos de la Ley General de Sociedades Mercantiles. en su

enunciado general o a su responsabilidad. en caso de que se con!l'2venga esta disposición. la resoludón sera nula cuando sin el voto cel

administrador o comisario no se habría logrado la mayoría relativa.·-----------·------·----··-·-··-·---.··-···----­